
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / PM 
 
Rimborso pro quota delle spese notarili e di perizia sostenute dalla società 
Fondazione Castello di Mombasiglio S.c.a.r.l. per la trasformazione in 
fondazione con personalità giuridica da parte dei soci 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO 

 
 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 
 

 - che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 
 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
  - che con Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 14 del 
28/10/2024 è stata approvata la trasformazione eterogenea della società 
Fondazione Castello di Mombasiglio S.c.a.r.l., nella quale la Camera di commercio 
di Cuneo detiene una partecipazione del 20%, in fondazione; 
 

CONSIDERATO 

 

- che con pec prot. n. 0045970 del 21/10/2024 la società 
Fondazione Castello di Mombasiglio S.c.a.r.l. ha richiesto ai soci il versamento pro 
quota delle spese notarili e di perizia, sostenute per la trasformazione eterogenea 
della società; 

 
- che le spese propedeutiche alla trasformazione ammontano 

a € 2.700,00 per gli oneri notarili e ad € 4.231,10 per spese di perizia, comprensive 
di asseverazione e marche da bollo; 

 

- che l’importo richiesto alla Camera di commercio, in ragione 

delle quote possedute nella società, risulta essere di € 1.386,22; 

 

- che tale quota rientra nel budget affidato alla Dott.ssa 
Patrizia Mellano; 

 
- che il budget presenta la necessaria disponibilità 

 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000679 del 29/10/2024



DETERMINA 
 

−  di prenotare l’importo di € 1.386,22 sul seguente budget di spesa dell’esercizio 
2024: 

 
Conto 330026 
Area funzionale D 
Centro di Responsabilità D 
Centro di Costo D101 
 
 

− di autorizzare il versamento alla società Fondazione Castello di Mombasiglio 
S.c.a.r.l. della quota di € 1.386,22 entro il 31 ottobre 2024. 

 
 

                               Il Dirigente 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-10-29T11:48:38+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




